Управление образования
Администрации Суджанского района Курской области

ПРИКАЗ
от 09. 06.2021. №1-136

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих деятельность в Суджанском районе по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019
года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися», постановления Губернатора
Курской области от 08.12.2020 № 385-пг «О внедрении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа комитета образования
и науки Курской области от 07.06.2021 г. № 1-652 «О внедрении методологии (целевой
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МКУ «Информационно-методический центр» (С.И. Гнибида)
- назначить методиста Л.Н. Малахову ответственным за координацию мероприятий по
внедрению целевой модели наставничества в Суджанском районе;
- разработать и утвердить «дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества
в Суджанском районе (срок - до 01.07.2021 г);

обеспечить согласование «дорожной карты» внедрения целевой модели
наставничества в МКОУ «Гончаровская СОШ» (срок - до 01.09.2021 г.);
-обеспечить организационно-методическое, консультационное и информационное
сопровождение мероприятий по внедрению и реализации целевой модели
наставничества;
-обеспечить взаимодействие МКОУ «Гончаровская СОШ», реализующего программу
наставничества, с региональным наставническим центром;
-обеспечить информирование общественности о внедрении целевой модели
наставничества;
-обеспечить контроль реализации мероприятий по внедрению целевой модели
наставничества;
-содействовать развитию организационных, кадровых, материально-технических,
программно-методических, информационных условий реализации целевой модели
наставничества.

2. Утвердить внедрение целевой модели наставничества в МКОУ «Гончаровская
СОШ» (срок - с 01.07.2021 г. по 31. 12. 2021 г.);
3. Директору МКОУ «Гончаровская СОШ» (З.И. Черникова)
- назначить куратора наставнической деятельности в образовательном учреждении;
-разработать и утвердить программу наставничества (срок - до 30.08.2021 г.),
- разработать и утвердить «дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества
(срок - до 30.08.2021 г);
- сформировать базу наставников и наставляемых (срок- до 01.09.2021 г.);
-организовать систему наставничества с учетом выбранных форм;
-осуществить персонифицированный учет участников наставнической программы;
- организовать проведение внутреннего мониторинга реализации программы
наставничества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования